4. Ad probandam possessionem continuam plerumque sufficit, ostendere principium possessionis, & possessionem pro præsentem, quia inter-

media præsumitur, nisi probetur contrarium. *L. 16. Cod. de prob. Pax Ford. Palao. Covarr. Reg. p. sess. p. 2. §. 1.*

QUÆR. VI. Quale tempus à jure requiratur ad complendam præscriptionem?

24. R. Varium requiri pro diversitate rerum; nam aliqua præscribuntur tempore brevi, hoc est triennio vel infra, alia tempore longo, hoc est 10. vel 20. ann. alia tempore longissimo 30. vel 40. vel plurium annorum, alia denique tempore immemoriali juxta sequentes explicationes.

1. Res mobiles etiam ad Ecclesiam Romanam, vel quamcunque spectantes, cum titulo & bona fide præscribuntur triennio, sine titulo annis 30. ut ex jure probant *Covarr. Molin. Less. c. 6. n. 22. Laym. n. 13. Palao. Pyrrh. n. 90.* quod tamen *Paronorm. Hostiens. Petra tom. 2. fol. 425.* non admittunt de rebus Ecclesiæ mobilibus valde pretiosis, has enim sicut in alienatione, ita & in præscriptione dicunt comparari rebus immobilibus, eò quòd præscriptio sit species alienationis *L. 28. ff. de u. l.* Ideòque volunt non præscribi nisi tempore longissimo cum titulo; excipiuntur etiam res mobiles furtivæ, vel immobiles vi possessæ, quæ non nisi 30. annis præscribuntur, ut sup. dictum est.

25. 2. Res immobiles (ad quas reducuntur census, redditus annui, ususfructus, servitus, beneficia, jus patronatûs, jus decimarum &c.) spectantes ad privatos, præscribuntur cum titulo inter præsentés 10. inter absentes 20. sine titulo 30. annis; neque tunc attenditur, an præsentés vel absentes fuerint *L. 3. de præf.* præsentés dicuntur, qui in eadem Provincia vel ut explicat *Pyrrh. n. 59.* qui in eadem civitate, vel sub eodem regimine, & clerici, qui in eadem Diœcesi habitant: quòd si quis

quis partim absens, partim præsens fuerit, tempus absentiae duplicari debet per *L. 12. § Auth. quod si quis C. de præsc. longi temp.* neque hoc tempus de momento in momentum, sed de die in diem computari debet, ita ut ad completam præscriptionem sufficiat diem ultimum esse inchoatum, etsi necdum plenè sit elapsus, ut habet communior cum *Krimer n. 2393.*

3. Contra legem civilem præscribitur 10. contra legem Canonicam 40. annis, vel ut habet *L. x. go n. 94. § D. D. cit. Cas. §. n. 14.* etiam decennio.

4. Res immobiles, & jura Ecclesiarum olim præscribebantur tricennio per textum & *Gloss. in c. 3. h. t.* modò regulariter 40. anni requiruntur, etiam cum una Ecclesia præscribit contra aliam *c. 4. 6. § 8. h. t.* quod etiam locum habet in rebus hospitalium, causarum piarum, civitatum. *Novel. 111. c. 1. nov. 131. c. 6. de SS. Eccles. & DD.* communiter; dico regulariter, nam contra Ecclesiam Romanam, hoc est Lateranensem, & summum Pontificem, non admittitur nisi centenaria præscriptio, & contra Benedictinos ex privilegio Eugen. IV. sola sexagenaria, contra Mendicantes, & Cistercienses in Hispania, & per communicationem in superiori Germania sola centenaria à diversis Pontificibus concessa; ut citatis juribus probant *Molin. Illf. Engel n. 33.* & in hac longissimi temporis præscriptione non requiritur titulus, nisi jus resistat, vel sit vehemens præsumptio possessionem malâ fide, vel ex juris errore acquisitam, tunc enim necesse erit probare titulum apparenter justum, per quem elidatur præsumptio malæ fidei, vel probanda est præscriptio immemorialis.